

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

2018 ഫെബ്രുവരി 1, വ്യാഴം

കാബുവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്രസർക്കാർ പാചകവാതകത്തിന്റെയും ഇന്ധനങ്ങളുടെയും വിലനിയന്ത്രണം നീക്കിയതിനെത്തുടർന്ന് അവശ്യസാധനങ്ങളുടെ വിലയിലുണ്ടായ വർദ്ധനവ് മൂലം സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. ജെയിംസ് മാത്യു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നിർമ്മാണ സാമഗ്രികളുടെ വിലവർദ്ധനവ് മൂലം സംസ്ഥാനത്ത് ഭവന നിർമ്മാണത്തിലും ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിലും നേരിടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം
- (2) 2017-ലെ സാമ്പത്തിക അവലോകനം, ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി.എം.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കാൺട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പത്തൊൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017 - ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 ജനുവരി 31.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Ninth Session

Thursday, February 1, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. James Mathew to call the attention of the Chief Minister to the difficulties being faced by the State consequent on the hike in price of essential commodities as a result of relaxation of price control of cooking gas as well as fuel by the Central Government.
- (2) Shri. V.D. Satheesan to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to solve the difficulties being faced in house construction and implementation of housing schemes due to hike in price of construction materials.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per separate List
- (2) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the table the Economic Review, 2017.

IV. Presentation of Reports:

Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Sixteenth to Nineteenth Reports of the Committee.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 31, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.